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W numerze:

SAMORZĄD

3 strona
Nie zapominamy o osobach potrzebujących
W roku 2017 ponownie wznowiliśmy akcję „Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę”.

3 strona
Informacja dla uczestników projektu dotyczącego „solarów” i kotłów na pelet
Projekt „Wykorzystanie energii ze źródeł odnawialnych w trosce o środowisko naturalne na terenie Gminy
Bychawa”.

3 strona
Gmina Bychawa wśród najlepszych Samorządów kraju!
Gmina Bychawa zajęła drugie miejsce na Lubelszczyźnie (pięćdziesiąte w kraju) w kategorii gminy
miejskie i miejsko-wiejskie w Rankingu Samorządów 2017 przygotowanym przez „Rzeczpospolitą”.

4 strona
Apel o pomoc dla rodziny poszkodowanej w pożarze – ojca samotnie wychowującego dwójkę
dzieci
Pod koniec listopada br. jedna z rodzin mieszkających w miejscowości Wincentówek straciła w pożarze
niemal cały dobytek.

5 strona
Burmistrz Bychawy o obecnych i planowanych przedsięwzięciach
Wielkimi krokami zbliża się koniec roku. Dla wielu osób to czas całorocznych podsumowań. Jak Pan
ocenia rok 2017 pod kątem przedsięwzięć i inwestycji?

6 strona
Inwestycje w gminie Bychawa

7 strona
Profilaktyka uzależnień – dlaczego właśnie tenis stołowy (ping-pong)?

8 strona
Gminny Konkurs Ekologiczny „Natura wokół nas”

9 strona
Nowe zasady segregowania odpadów w 2018 roku

10 strona
Siatkarskie Święto Niepodległości

10 strona
Co robi burmistrz w pracy?
Wynotowane ze sprawozdania burmistrza Bychawy od 25 października do 9 grudnia 2017 roku.

11 strona



Świętowaliśmy 99. rocznicę odzyskania niepodległości
W sobotę 11 listopada br. wszyscy Polacy, w tym oczywiście także mieszkańcy naszej gminy wzięli udział
w obchodach Narodowego Święta Niepodległości.

13 strona
Kolejny rekord pobity! W XXIII edycji konkursu wzięło udział aż 557 prac!
Komisja konkursowa obejrzała wszystkie piękne kartki, po czym dokonała wyboru. Główną nagrodę,
w XXIII edycji konkursu plastycznego na projekt świątecznej kartki pocztowej gminy Bychawa BOŻE
NARODZENIE 2017, zdobyła uczennica kl. V c Szkoły Podstawowej w Bychawie – Klaudia Migryt.

MIESZKAŃCY

14 strona
O polsko-francuskich planach wymiany uczniów i rodzin – video konferencja
5 grudnia 2017 r. w Bychawskim Centrum Kultury odbyła się video konferencja, w której uczestniczyli
przedstawiciele Bychawskiego Stowarzyszenia Współpracy Międzynarodowej, dyrekcja Szkoły
Podstawowej w Bychawie oraz przedstawiciele gimnazjum z miasta partnerskiego La Chapelle-sur-Erdre.

14 strona
Pojedynek nad wodą
Jesienne słońce parło już ku zachodowi, gdy na brzegu Zalewu Podzamcze stanęli w szranki bychawscy
samorządowcy.

15 strona
Dariusz Buczek srebrnym Rolnikiem Lubelszczyzny 2017
7 grudnia br. podczas Targów Sadowniczych Best Berries w Lublinie odbyło się uroczyste wręczenie
nagród laureatom konkursu „Rolnik Lubelszczyzny 2017”. Niezmiernie miło nam poinformować, że
mieszkaniec naszej gminy – Dariusz Buczek zajął drugie miejsce w konkursie, w kategorii „produkcja
zwierzęca”.

15 strona
OSM Bychawa zdobywa rynki krajowe i zagraniczne

16 strona
Pomoc Polakom na Kresach
Pół roku temu w Bychawie i okolicach udało się przeprowadzić zbiórkę żywności dla potrzebujących
Polaków z Gródka Jagiellońskiego, Komarna i Strzałkowic, która w ostatnim czasie została podsumowana.

16 strona
Nowa inwestycja – nowe miejsca pracy
O powstaniu Domu Pomocy Społecznej w Starej Wsi Pierwszej opowiada pomysłodawczyni i realizatorka
przedsięwzięcia – Aleksandra Drozd.

16 strona
Mieszkańcy Kosarzewa i Romanowa dziękują za nowe drogi
Wieczorem 20 października 2017 r. w Centrum Kultury Wiejskiej w Kosarzewie Dolnym-Kolonii
mieszkańcy spotkani się z przedstawicielami samorządu by podziękować za inwestycje na terenie
sołectwa.



18 strona
Turniej Tenisa Stołowego
18 listopada 2017 r., dzięki uprzejmości dyrektor Szkoły Podstawowej w Bychawie Małgorzaty Tudrujek,
odbył się turniej tenisa stołowego o puchar Burmistrza Bychawy w dwóch kategoriach wiekowych (bez
podziału na płeć).

18 strona
Kwiatek bogatszy o nowe obiekty sportowe
Zespół Szkół im. ks. Antoniego Kwiatkowskiego – miejsce doskonale znane i otwarte dla całej
społeczności lokalnej. Jest placówką, która dzięki staraniom i przychylności wielu życzliwych osób
i niekończącym się pomysłom Pana Dyrektora Henryka Dudziaka rozwija się, unowocześnia, rozbudowuje.
Po wielu miesiącach ciężkiej pracy „urośliśmy” o nowe obiekty sportowe.

18 strona
Trampkarze Granitu Bychawa Piłkarskim Mistrzem „Jesieni”

20 strona
Rozmowa z dyrektorem ŚDS w Bychawie
W październiku miały miejsce gminne Obchody Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego. Rozmowa
z Danutą Adamek dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Bychawie.

22 strona
Najlepsze życzenia z okazji Dnia Pracownika Socjalnego
21 listopada obchodzimy w Polsce Dzień Pracownika Socjalnego – jest to ustawowe święto wszystkich
pracowników służb społecznych, a w szczególności pracowników socjalnych.

22 strona
Depresja – porozmawiajmy o niej.
10 października obchodzimy Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego. Tegoroczny dzień obchodzony był
pod hasłem „Depresja – porozmawiajmy o niej”.

22 strona
Mój cudowny zakątek
W dniu 25 października 2017 r. sześciu uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Bychawie
wyjechało do Tarnogrodu, by tam wziąć udział w konkursie dla osób niepełnosprawnych. Jego celem było
zaprezentowanie w formie multimedialnej, teatralnej i kulinarnej interesujących, pięknych zakątków
naszego regionu.

23 strona
Dzień Pracownika Socjalnego

24 strona
Podziękowania dla molowych przyjaciół
Danie dla Mola czyli literacko-kulinarne wydarzenie jest efektem współpracy i zaangażowania wielu osób,
firm, instytucji.

24 strona
Jesienne smaki dla Mola: z lasu, z wody i ogrodu
To był już 25. raz. Jak każdy – emocjonujący, pełen wrażeń, smaków i zapachów – w gronie stałych
bywalców biblioteki (ale było też mnóstwo nowych osób). Uroczysty, jubileuszowy, 25. finał Dania dla
Mola – za nami!



24 strona
Pisanie książek przypomina gotowanie zupy
Przedpołudniowy spokój panujący w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Bychawie przerwał tupot małych
nóg. To ponad stu młodych czytelników ze szkół podstawowych z Bychawki, Bychawy i Woli Gałęzowskiej
– 6 listopada br. przybyło na spotkanie z p. Zofią Stanecką – autorką książek dla dzieci.

26 strona
W zaciszu słów – Warsztaty Literackie
Po co człowiekowi skrzydła, skoro nogami twardo stąpa po ziemi? Po co głowę nabijać marzeniami, skoro
bezpieczniej kierować się rozsądkiem? Po co otwierać szufladę, w której dawno już zostały pochowane
pragnienia, i po co, po raz kolejny już może w życiu, zmierzać się i siłować z własnymi
niedoskonałościami? Po co się im przyglądać, kiedy łatwiej po prostu zapomnieć i zignorować, udać, że
nie słyszy się rytmu wpisanego w serce, zagłuszanego życiem i tym, co narzuca bez pytania czy chcemy?

27 strona
Kulturalne konfrontacje – podsumowanie projektu
Warsztaty: artystyczne, literackie, fotograficzno-filmowe, autoprezentacji i wystąpień publicznych,
genealogiczne oraz spotkania z ekspertami w dziedzinie savoir-vivre. Wszystkie działania z udziałem
mieszkańców Gminy Bychawa w wieku od 2 do prawie 100 lat.

GŁOS REGIONALISTÓW

28 strona
Wierzenia i zwyczaje związane z domem w polskiej kulturze tradycyjnej

29 strona
Spotkanie z historią
W dniu 10 listopada, a więc w przeddzień 99. rocznicy Narodowego Święta Niepodległości, mieliśmy
rzadką w naszym mieście okazję spotkania i wysłuchania prelekcji znanego i wybitnego historyka –
pisarza i publicysty Tadeusza M. Płużańskiego.

SZKOŁY

30 strona
Marcin Wolski stypendystą Prezesa Rady Ministrów
W Dniu Edukacji Narodowej tj. 16 października br. w Warszawie odbyło się uroczyste wręczenie
stypendiów Prezesa Rady Ministrów. Pięć osób z każdego województwa otrzymało je osobiście z rąk
Premier Beaty Szydło.

30 strona
Ojczyzno moja, ile ty mnie kosztujesz
„Ojczyzno moja, ile ty mnie kosztujesz, nie ma dnia, w którym bym się nie modliła za ciebie” – napisała
w „Dzienniczku” św. Faustyna. Te mocne słowa dobitnie wybrzmiały w skromnych murach zaraszowskiej
kaplicy.



30 strona
„Bóg, Honor, Ojczyzna” – obchody Narodowego Święta Niepodległości w Szkole Podstawowej im.
Zofii Przewłockiej w Woli Gałęzowskiej
11 listopada jest zawsze znakomitym dniem do okazania uczuć patriotycznych i oddania hołdu tym, którzy
poświęcili dla Ojczyzny swoje życie. 99. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości upamiętniliśmy
uroczystym apelem i mszą świętą w kościele p.w. św. Antoniego Padewskiego w Woli Gałęzowskiej, a w
dniu 13 listopada w naszej szkole.

32 strona
Pasowanie na Przedszkolaka
„Mamo, tato, bijcie brawo, tak już dużo umiem – do przedszkola chodzę żwawo tyle już rozumiem…”
Za nami pierwsza „poważna” uroczystość w bieżącym roku szkolnym – uroczystość Pasowania na
Przedszkolaka.

32 strona
Pasowanie na Ucznia w SP w Zaraszowie
„My uczniowie klasy pierwszej zobowiązujemy się być pilnymi w nauce i wzorowymi w zachowaniu,
będziemy godnie reprezentować dobre imię szkoły.”

33 strona
Ślubowanie kl. I w Szkole Podstawowej im. Kajetana Koźmiana w Bychawce
Uczniowie klasy pierwszej przygotowywali się do uroczystości Ślubowania od początku roku szkolnego.
Uczyli się dzielnie tańca, tekstów wierszy, piosenek, wytrwale ćwiczyli podczas prób.

33 strona
Ślub ze szkołą
27 października 2017 r. był niezwykłym dniem dla uczniów czterech klas pierwszych Szkoły Podstawowej
w Bychawie. Uczniowie spotkali się, by wspólnie przeżyć uroczystość pasowania na ucznia. Małych
bohaterów powitała pani dyrektor Małgorzata Tudrujek, wicedyrektor Justyna Pawlik, starsi koledzy
z Samorządu Uczniowskiego. Przewodnicząca Rady Rodziców pani Ilona Fijołek-Mituła powitała uczniów
przenosząc ich w bajkowy świat królestwa, rycerzy i księżniczek.

34 strona
Specjalistyczna pracownia komputerowa w „HUBALU”
W ramach projektów unijnych: „Kreatywna Edukacja w Powiecie Lubelskim” oraz „Edukacja Przyszłości
w Powiecie Lubelskim” realizowanych w Zespole Szkół Zawodowych nr 1 im. mjr. Henryka
Dobrzańskiego w Bychawie w szkole powstała nowoczesna pracownia diagnostyki komputerowej.

34 strona
VIII Konkurs Recytatorski Poezji Patriotycznej
16 listopada br. w Zespole Szkół Zawodowych nr 1 im. mjr. Henryka Dobrzańskiego w Bychawie odbył się
konkurs recytatorski pod hasłem: „Żadne miejsce nie powinno być milsze dla Ciebie od Ojczyzny”.

34 strona
„My Europe, My Life, My Future” w Bułgarii
„Muzyka łączy pokolenia i narody” to temat czwartego spotkania projektowego, w którym udział wzięli
uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Bychawie – Kamil Szmołda, Jacek Pruś, Jakub Sadło,
Arkadiusz Nieściur wraz z nauczycielami Katarzyną Maciejczyk, Beatą Krzysiak i Andrzejem Pietrzakiem.
Wyjazd zrealizowany został w ramach trwającego w szkole projektu Erasmus+ pod nazwą „My Europe,
My Life, My Future” i przebiegał w dniach 23-27 października 2017 r.



35 strona
O współpracy ZSZ nr 1 im. mjr. Henryka Dobrzańskiego i WSEiI
W dniu 14 listopada 2017 r. w Zespole Szkół Zawodowych nr 1 im. mjr. Henryka Dobrzańskiego
w Bychawie odbyło się spotkanie z przedstawicielami Wyższej Szkoły Ekonomi i Innowacji w Lublinie.

36 strona
Zajęcia z „języka migowego”
Inicjatywa rozpoczęcia zajęć z języka migowego zrodziła się w Niepublicznym Przedszkolu Akademia
Poziomkowa w Bychawie.

36 strona
Dziewczyny na medal!
18 listopada 2017 r. w Zespole Szkół w Krężnicy Jarej, odbył się XV Powiatowy Festiwal Piosenki
Patriotycznej pod honorowym patronatem Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, Wójta Gminy
Niedrzwica Duża i Starostwa Powiatowego.

36 strona
Jedna koza, jedno życie” – podsumowanie akcji 2017
„Jedna koza, jedno życie” – po raz siódmy. W dniach 13-15 listopada br. w Szkole Podstawowej
w Bychawie kontynuowaliśmy coroczną zbiórkę pieniędzy na rzecz dzieci Afryki. Celem szczególnym
w tym roku było wsparcie budowy studni w Mbei w Kamerunie.

37 strona
Turniej Rodzinny w tenisie stołowym
W sobotę 9 grudnia br. po raz jedenasty w Szkole Podstawowej w Bychawie odbył się Turniej Rodzinny
w tenisie stołowym.

38 strona
Rozstrzygnięcie konkursu „Świat oczami młodych”
W listopadzie br. rozstrzygnięty został konkurs „Świat oczami młodych”. Konkurs organizowany był przez
Fundację Banku Ochrony Środowiska i Pocztę Polską. Polegał on na zaprojektowaniu znaczka pocztowego
przedstawiającego hasło przewodnie „Czas na zdrowie”.

38 strona
Rada Rodziców Szkoły Podstawowej w Bychawie pragnie serdecznie podziękować…

39 strona
Spotkanie z Edytą Zarębską – autorką książek dla dzieci
5 grudnia 2017 r. Szkoła Podstawowa im. Zofii Przewłockiej w Woli Gałęzowskiej gościła panią Edytę
Zarębską – bajkopisarkę i ilustratorkę książek dla dzieci oraz jej męża pana Roberta Zarębskiego –
muzyka i kompozytora. W spotkaniu udział wzięły przedszkolaki i uczniowie klas I-IV ze swoimi
opiekunkami.

39 strona
Wycieczka do teatru Ch. H. Andersena
29 listopada 2017 r. uczniowie klas III a i III b Szkoły Podstawowej w Bychawie obejrzeli spektakl pt.
„Calineczka” w wykonaniu aktorów teatru Ch. H. Andersena w Lublinie.


